
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Setembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 1954 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2021 às 20:57:52

                             1 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Setembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 1954 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2021 às 20:57:52

                             2 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Setembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 1954 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2021 às 20:57:52

                             3 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Setembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 1954 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2021 às 20:57:52

                             4 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Setembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 1954 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2021 às 20:57:52

                             5 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Setembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 1954 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

DECRETO N.º 94/2021 
 
 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de 

Mauá da Serra, para o exercício corrente. 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, inciso III da Lei nº. 770/2020 de 17/11/2020 
resolve: 

DECRETAR 
 

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício 
financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 45.743,00 (quarenta e cinco  
mil, setecentos e quarenta e três reais) destinados a atender despesas do orçamento programa em 
execução, com a seguinte classificação: 

 

Código Descrição                         Fonte Valor - R$. 

02 CHEFIA DE GABINETE   

02.002  Departamento de Segurança Pública     

02.002.06.182.0006.2
003 

    Manutenção do Departamento de Segurança 
Pública   

  

15 
3.3.90.30.00.0
0 

  MATERIAL DE CONSUMO    1000        5.000,00  

   
  

                            
Total 

               
5.000,00 

 

08  SECRETARIA MUNINICIPAL DE SAÚDE 

08.001  Fundo Municipal de Saúde 

08.001.10.301.001
1.2027 

   Manutenção da Saúde Pública 
 

  

740 
3.3.90.93.00
.00 

     INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES   500              25.743,00  

   
 

  Total            
25.743,00 

   
  

  

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

09.003  Departamento de Assistência Social   
 

 

09.003.08.244.0010.2
054 

Manutenção dos Serviços Sociais do 
Município  

 

464 
  
3.3.90.39.00.00 

 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA 

1000 
15.000,0

0  
                                       Total     15.000,00 

                                                                             TOTAL GERAL   45.743,00 

 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o superávit financeiro apurado no balanço patrimonial 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2021 às 20:57:52

                             6 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Setembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 1954 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

do exercício anterior, nas respectivas fontes, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso I da Lei 
Federal 4.320/64. 

 
                                    Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

                                    Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 23 de Setembro 
de 2021. 
 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2021 às 20:57:52

                             7 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Setembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 1954 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
CONTRATADA:AHGORA SISTEMAS S.A. – CNPJ: 08.202.415/0001-50 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OBJETIVANDO A LOCAÇÃO DE 14 
(QUATORZE) RELÓGIOS DE PONTO ELETRÔNICO, COM LEITOR BIOMÉTRICO E RESPECTIVO 
SOFTWARE DE APONTAMENTOS PARA APURAÇÃO DE HORAS, GERENCIAMENTO E 
TRATAMENTO DE PONTO, A SEREM UTILIZADOS NOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. 
VALOR: R$ 75.600,00 (SETENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS). 
DATA DE ASSINATURA: 22/09/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2021  
CONTRATO Nº: 101/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2021 às 20:57:52

                             8 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Setembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 1954 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 127/2021 
 

 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 
 

CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados: 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Vigia 

Osmar Aires da Silva 16/02/2018 a 
16/02/2019 

15/09/2021 a 14/10/2021 

Saúde Geral 

Lucimara A. Coelho dos Santos 28/06/2018 a 
28/06/2019 

13/10/2021 a 11/11/2021 

Patricia de Fatima da Cruz 10/07/2019 a 
10/07/2020 

01/10/2021 a 30/10/2021 

Juarez dos Santos Miranda 01/06/2020 a 
01/06/2021 

01/10/2021 a 30/10/2021 

Marili Oliveira Coutinho 09/04/2020 a 
09/04/2021 

04/10/2021 a 02/11/2021 

Sonia Maria Machado Batista 20/06/2019 a 
20/06/2020 

01/10/2021 a 30/10/2021 

Lidiane Cristina da Silva 11/02/2019 a 
11/02/2020 

13/10/2021 a 11/11/2021 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 

três dias do mês de setembro de 2021.                
 
 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2021 às 20:57:52

                             9 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Setembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 1954 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 128/2021 
 
 
 

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 
 
      EXONERAR, a pedido, a partir desta data, a servidora: 

CLEUSA APARECIDA DE SOUZA, portadora do CPF n° 694.642.869-20 e RG nº 5.637.091-9 SSP/PR, 
do Cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada nesta Municipalidade. 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
      Comunicações necessárias. 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado 

do Paraná, aos vinte e três dias do mês de setembro de 2021. 
 
 
 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2021 às 20:57:52

                            10 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Setembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 1954 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº40/2021 
 

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 
 

 
RESOLVE 

 
 
   CONCEDER – aos vereadores LEONARDO WELLINGTON DE OLIVEIRA e 
RAFAEL HENRIQUE MIRANDA DE LIMA CORDEIRO, lotados nesta Casa de Leis, 01(uma) diária no 
valor total de R$300,00(trezentos reais) para o custeio de viagem até a cidade de Ivaiporã / PR, no dia 23 
de Setembro de 2021, para tratar de assuntos do interesse desta municipalidade com o Secretario Chefe 
da Casa Civil Guto Silva.  
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 23 de 
Setembro de 2021. 
 
 
 

 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2021 às 20:57:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2021-09-23T20:57:52-0300




